
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
N. 459 Registro Generale N. 108 Registro di Servizio 
Del 14/10/2021 Del 14/10/2021 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura ANCI DIGITALE SPA -CIG ZC331F4B85 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

        Vistoil provvedimento del Sindaco n. 1 del 14/01/2021 con il quale si è proceduto alla nomina della 

sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il quale le sono stati conferiti i poteri di 

assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno; 

        Richiamata la determina n 223/62 del 01/06/2021 con cui era stata impegnata la somma di euro 846,31 

Iva compresa per il rinnovo dell’abbonamento al servizio ACI-PRA tramite ANCITEL per l’anno 2021; 

Viste ed esaminate le fatture presentate dalla ditta Anci Digitale S.p.A. – P.Iva/C.F. 15483121008 - Sede in 

Roma alla via dei Prefetti n 46: 

- N. 4868 del 15/07/2021 di euro 439,20 Iva compresa, acquisita al protocollo di questo Comune al n. 

5325 in pari data; 

- n. 4870 del 15/07/2021 di euro 407,11 Iva compresa, acquisita al protocollo di questo Comune al n. 

5314 in pari data; 

Acquisito Il D.U.R.C, Numero Protocollo INPS_27358746 - Data richiesta 06/08/2021 - Scadenza validità 

04/12/2021, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta; 

Visto il CIG ZC331F4B85; 

Visto il D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 26 Ottobre 1972 N° 633 ; 

Visto l’articolo 1 comma 629 lettera b) della legge 23 Dicembre 2014 N° 190 che introduce l’articolo 17-ter 

del decreto 633/72 che stabilisce a partire dal 01/01/2015 per la cessione di beni e servizi in favore di talune 

amministrazioni di ritenere e versare l’imposta sul valore aggiunto secondo le indicazioni del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze in favore dello Stato (Split Payment); 

Acquisto il parere del responsabile del servizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare l’importo di euro 407,11 con scissione dei mandati di pagamento di euro 333,70  in favore della 

ditta Anci Digitale Spa con sede in Roma alla via dei Prefetti n e di euro 73,41  in favore  dello Sato 

mediante modello F/24 E.P, a saldo della fattura n. 4870 del 15/07/2021; 

Di liquidare l’importo di euro 439,20 con scissione dei mandati di pagamento di euro 360,00  in favore della 

ditta Anci Digitale Spa con sede in Roma alla via dei Prefetti n e di euro 79,20  in favore  dello Sato 

mediante modello F/24 E.P, a saldo della fattura n. 4868 del 15/07/2021; 

D’imputare la spesa complessiva di euro  846,31 sul capitolo 1268 del bilancio dell’Ente 2021 esercizio 

finanziario  2021/2023. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di 

cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs. N. 267/2000. 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.tarsia.cs.it e 

nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs. N. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 14/10/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 01/12/2021            e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 01/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 

                                                    

                                                                                                                 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


